LIDO NA St3~~O DO DIA

o 4 AGO 2015
.:F=§;(".t---~~

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

9oo

~Q.

INDICAÇÃO N°

Indica ao Excelentíssimo Senhor Governador do
Estado de Rondônia, com cópia ao Departamento
Estadual de Trânsito - DETRAN, a reforma geral
nas instalações físicas do prédio público em que
era localizada a sede da Circunscrição Regional
de Trânsito - CIRETRAN, no município de
Pimenta Bueno.

nário das Deliberações, 03 de agosto de 2015.

o Parlamentar que o presente subscreve, nos termos regimentais, indica ao
Senhor Governador do Estado de Rondônia, com cópia ao Departamento Estadual de Trânsito
- DETRAN, a reforma geral nas instalações físicas do prédio público em que era localizada a
sede da Circunscrição Regional de Trânsito - CIRETRAN, no município de Pimenta Bueno.

,

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Nobres Parlamentares.

No ano de 2013, as estruturas físicas da sede da CIRETRAN do município de
Pimenta Bueno, foi totalmente destruída por incêndio provocado devido a problemas
apresentados na rede elétrica.

A nova sede foi instalada provisoriamente em outro prédio em que o espaço
físico é menor e inadequado ao atendimento público, e sua localização de difícil acesso
prejudica o deslocamento da população.

Visando agilizar os atendimentos e atender aos anseios da população para que
os serviços prestados voltem para o endereço anterior, solicitamos ao Governo do Estado a
necessidade imediata de reforma geral nas instalações físicas do prédio público.

Ante o exposto, peço aos nobres pares, apoio para aprovação desta indicação.